[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.04.2019                                             г. Норильск                                                 № 158
О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 18.10.2018 № 394
В целях приведения в соответствие с требованиями Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Закона Красноярского края от 16.03.2017 № 3-502 «Об организации транспортного обслуживания населения в Красноярском крае»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Норильска от 18.10.2018
№ 394 «Об утверждении Порядка оформления (переоформления) свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок и карт соответствующего маршрута на территории муниципального образования город Норильск» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. Наименование Постановления, пункт 1 Постановления после слов «оформления (переоформления)» дополнить словами «, прекращения (приостановления) действия».
2. Внести в Порядок оформления (переоформления) свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок и карт соответствующего маршрута на территории муниципального образования город Норильск, утвержденный Постановлением (далее – Порядок), следующие изменения:
2.1. Наименование Порядка, пункт 1.1 Порядка после слов «оформления (переоформления)» дополнить словами «, прекращения (приостановления) действия».

2.2. По всему тексту Приложений к Порядку после слов «оформления (переоформления)» дополнить словами «, прекращения (приостановления) действия».
2.3. Пункт 1.3 Порядка изложить в следующей редакции:
«1.3. Управление городского хозяйства Администрации города Норильска (далее - УГХ):

- оформляет, переоформляет свидетельства и карты маршрута;

- утверждает решения Городской транспортной комиссии по организации пассажирских перевозок на территории муниципального образования город Норильск (далее – Городская транспортная комиссия) о прекращении действия свидетельства по основанию, предусмотренному пунктом 7 части 1 статьи 29 Федерального закона №220-ФЗ, а также осуществляет иные функции уполномоченного органа местного самоуправления по вопросам связанным с прекращением (приостановлением) действия свидетельства и карт маршрута.».
2.4. Дополнить Порядок разделом 3 следующего содержания:

«3. Порядок прекращения (приостановления) действия свидетельства и карт соответствующего маршрута
3.1. Основаниями для принятия решения о прекращении действия свидетельства и карт маршрута являются обстоятельства, предусмотренные частью 1 статьи 29 Федерального закона №220-ФЗ.
3.2. Основанием для принятия решения о приостановлении действия свидетельства и карт маршрута согласно части 7 статьи 29 Федерального закона №220-ФЗ является приостановление действия имеющейся у юридического лица, индивидуального предпринимателя, хотя бы у одного из участников договора простого товарищества лицензии на осуществление деятельности по перевозке пассажиров автомобильным транспортом.
3.3. При наступлении обстоятельств, предусмотренных пунктом 5 статьи 29 Федерального закона № 220-ФЗ, а также в случае неоднократного (два и более раза) нарушения по вине юридического лица, индивидуального предпринимателя или хотя бы одного из участников договора простого товарищества, которым выдано данное свидетельство, в течение четырех месяцев подряд требований к осуществлению регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам по муниципальным маршрутам регулярных перевозок, УГХ обеспечивает подготовку искового заявления в суд о прекращении действия свидетельства в соответствии с порядком ведения претензионно-исковой работы по обязательствам гражданско-правового характера, утвержденного постановлением Администрации города Норильска.
3.4. УГХ в течение 5 рабочих дней осуществляет подготовку проекта распоряжения Администрации города Норильска о прекращении (приостановлении) действия свидетельства за подписью начальника УГХ с указанием даты прекращения действия свидетельства, которое подлежит согласованию в порядке установленном Регламентом Администрации города Норильска.
3.5. В случае принятия решения о прекращении действия свидетельства Городской транспортной комиссией, УГХ со дня принятия данного решения в течение 3 рабочих дней, осуществляет подготовку проекта распоряжения Администрации города Норильска о прекращении действия свидетельства за подписью начальника УГХ с указанием даты прекращения действия свидетельства, которое подлежит согласованию в порядке установленном Регламентом Администрации города Норильска.».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Заполярная правда».
И.о. Главы города Норильска

   А.В. Малков